АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   20.02.2023 № 129
О внесении изменений в муниципальную программу «Создание  условий для эффективного управления муниципальными финансами в муниципальном образовании «Холм-Жирковский район» Смоленской области»

	В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области  от 02.02.2022  № 88 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных  программ, их формирования и реализации», Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
  п о с т а н о в л я е т:

         	 1. Внести в муниципальную  программу «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в муниципальном образовании «Холм-Жирковский район» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области от 22.03.2022 № 205 (в редакции постановления от 19.07.2022 № 450, от 21.10.2022 № 655) следующие изменения:

1.1. в паспорте программы:
- позицию «Период реализации» изложить в следующей редакции:

	Период реализации
	2022-2025

- позицию  «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	Общий объем финансирования составляет 73 305,9 тыс. рублей, в том числе:
2022 год – 29 583,1 тыс. рублей, из них:
средства областного бюджета –939,1 тыс. рублей;
средства бюджетов поселений – 39,0 тыс. рублей;
средства местных бюджетов 28 605,0 тыс. рублей;
2023 год – 28 903,5 тыс. рублей, из них:
средства областного бюджета – 1 156,1 тыс. рублей;
средства бюджетов поселений – 53,5 тыс. рублей;
средства местных бюджетов 27 693,6 тыс. рублей;
2024 год – 7 313,5 тыс. рублей, из них:
средства областного бюджета – 1 046,0 тыс. рублей;
средства бюджетов поселений – 53,5 тыс. рублей;
средства местных бюджетов 6 214,0 тыс. рублей;
2025 год – 7 506,1 тыс. рублей, из них:
средства областного бюджета – 1 000,5 тыс. рублей;
средства бюджетов поселений – 53,5 тыс. рублей;
средства местных бюджетов 6 452,1 тыс. рублей.

1.2. в структуре муниципальной программы:
- позицию  «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	всего
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5

	В целом по муниципальной программе,
в том числе:
	43 722,8
	28 903,2
	7 313,5
	7 506,1

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	3 202,6
	1 156,1
	 1 046,0
	1 000,5

	местные бюджеты
	40 520,2
	27 747,1
	6 267,5
	6 505,6

	внебюджетные средства

          2. приложение № 6  «Сведения  о финансировании структурных элементов   муниципальной программы» изложить в новой редакции (прилагается).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования - начальника Финансового управления Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области (О.Н. Журавлева).
4. Настоящее постановление вступает в  законную силу  после дня его подписания.

 Глава муниципального  образования
 «Холм-Жирковский район»
 Смоленской области                                                                                    А.М. Егикян

2

	Приложение № 6

СВЕДЕНИЯ
о финансировании структурных элементов муниципальной программы
«Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в муниципальном образовании «Холм-Жирковский район» Смоленской области»

	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	3.1 Комплекс процессных мероприятий «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»

1.
	Мероприятие 1
Соблюдение порядка и сроков разработки проекта бюджета муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

	х
	х
	х
	х

	2.
	Мероприятие 2
Соблюдение установленных законодательством требований составления отчетности об исполнении бюджета муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

	х
	х
	х
	х

	3.
	Мероприятие 3
Исполнение расходных обязательств бюджета муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

	х
	х
	х
	х

	4.
	Мероприятие 4
Обеспечение открытости и прозрачности управления муниципальными финансами
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

	х
	х
	х
	х

	5.
	Мероприятие 5
Проведение оценки качества финансового менеджмента главных администраторов средств бюджета
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

	х
	х
	х
	х

	6.
	Мероприятие 6
Обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий

	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	средства местного бюджета
	18 837,8
	6 186,3
	6 206,7
	6 444,8

	средства бюджетов поселений
	160,5
	53,5
	53,5
	53,5

	Итого по комплексу процессных мероприятий:

	18 998,3
	6 239,8
	6 260,2
	6 498,3

	3.2 Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение устойчивости и сбалансированности бюджетов поселений»

1.
	Мероприятие 1
Обеспечение отсутствия просроченной кредиторской задолженности поселений, входящих в состав муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области в расходах бюджетов поселений, входящих в состав муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

	х
	х
	х
	х

	2.
	Мероприятие 2
Принятие мер по упреждению нарушений бюджетного законодательства в муниципальных образованиях Холм-Жирковского района Смоленской области
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

	х
	х
	х
	х

	3.
	Мероприятие 3
Расчет и перечисление бюджетам поселений Холм-Жирковского района Смоленской области дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального района
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	средства местного бюджета
	21 500,0
	21 500,0
	0,0

	0,0

	средства областного бюджета
	3 202,6
	1 156,1
	1 046,0
	1 000,5

	4.
	Мероприятие 4
Обоснование и предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий:

	24 702,6
	22 656,1
	1 046,0
	1 000,5

	3.3 Комплекс процессных мероприятий «Управление муниципальным долгом»

	1.
	Мероприятие 1
Обеспечение соблюдения отношения объема муниципального долга муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области не более 50 процентов к общему годовому объему доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

	х
	х
	х
	х

	2.
	Мероприятие 2
Обеспечение доли расходов на обслуживание муниципального долга муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области не более 10 процентов в общем объеме расходов местного бюджета, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

	х
	х
	х
	х

	3.
	Мероприятие 3
Осуществление расходов по обслуживанию муниципального долга
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	средства местного бюджета
	21,9
	7,3
	7,3
	7,3

	Итого по комплексу процессных мероприятий:

	21,9
	7,3
	7,3
	7,3

	Всего по муниципальной программе:

	43 722,8
	28 903,2
	7 313,5
	7 506,1